Российская Федерация

ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
сессии  Гонжинского сельского Совета народных депутатов
пятого  созыва

от  «17» августа  2016г.                                                            № 130

Об утверждении Порядка опубликования (обнародования)
муниципальных нормативных правовых актов
МО Гонжинского сельсовета.

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с целью обеспечения доведения до граждан, проживающих на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также иной официальной информации, подлежащей доведению до сведения населения Гонжинского сельсовета, Гонжинский Совет народных депутатов пятого созыва:
решил:
1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативно-правовых актов Гонжинского сельсовета согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение разместить на информационных стендах поселения и на Интернет-сайте Администрации Гонжинского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Гонжинского сельсовета                                                       Н.П. Гуренкова

Приложение № 1
к решению сессии
Гонжинского Совета
народных депутатов
от 17.08.2016г. № 130

ПОРЯДОК
опубликования (обнародования) муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Гонжинского сельсовета.

1. Настоящий Порядок принят в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории Гонжинского сельсовета, возможность ознакомления с муниципальными нормативными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.
Под муниципальными нормативными правовыми актами понимаются акты Администрации Гонжинского сельсовета и Гонжинского Совета народных депутатов, вынесенные в форме решений, постановлений, рассчитанные на неоднократное применение, распространяющие свое действие на всей территории Гонжинского сельсовета и затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.
2. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат муниципальные нормативные правовые акты Гонжинского Совета народных депутатов и администрации Гонжинского сельсовета.
2.1.Нормотивные правовые акты Гонжинского Совета народных депутатов вступают в силу после их подписания Главой Гонжинского сельсовета и официального опубликования (обнародования).
2.2. Нормативные правовые акты Администрации Гонжинского сельсовета вступают в силу после их подписания Главой администрации Гонжинского сельсовета и официального опубликования (обнародования).
3. Официальное опубликование муниципальных нормативных правовых актов Гонжинского сельсовета осуществляется в печатном средстве массовой информации, обеспечивающим возможность своевременного ознакомления граждан поселения с текстами муниципальных правовых актов в границах муниципального образования Гонжинского сельсовета .
4. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов Гонжинского сельсовета осуществляется путем доведения до всеобщего сведения жителей Гонжинского сельсовета посредством их размещения в специально установленных доступных для большинства населения местах в течение не менее десяти календарных дней с момента их размещения.
Размещение нормативных правовых актов для ознакомления граждан являются:
- оглашение нормативных правовых актов на открытых собраниях граждан поселения;
-размещение нормативных правовых актов на информационных стендах в Администрации Гонжинского сельсовета          .
Если объем подлежащего обнародованию муниципального нормативно-правового акта превышает 20 печатных листов формата А4, его обнародование допускается путем издания брошюр, доступных для ознакомления.
5. Специально установленными местами для обнародования муниципальных нормативных правовых актов являются: помещение администрации Гонжинского сельсовета, информационные стенды на территории с.Гонжа
Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Гонжинского сельсовета также подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования Гонжинского сельсовета. .
6. Оригинал муниципального нормативного правового акта, принятого администрацией Гонжинского сельсовета, хранится в администрации Гонжинского сельсовета, а принятый представительным органом – Гонжинского Совета – в Гонжинском Совете сельского поселения.
7. Опубликование (обнародование) муниципальных нормативных правовых актов Гонжинского сельсовета производится не позднее чем через 10 дней со дня их принятия (издания) органами местного самоуправления Гонжинского сельсовета, принявшими нормативные правовое акты, если иное не предусмотрено законодательством.

Справка
об обнародовании нормативного правового акта
Гонжинского

1. Реквизиты нормативного правового акта:
наименование нормативного правового акта,
орган или должностное лицо местного самоуправления, принявшее
(издавшее) данный акт,
номер и дата принятия (издания).
2. Место обнародования, в том числе адрес месторасположения.
3. Срок обнародования: с «____» _________ 20___ г. по «____» _____ 20  г.

Дата, подпись и печать
должностного лица местного самоуправления

Статья 47. Вступление в силу муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном уставом муниципального образования, за исключением нормативных правовых актов представительных органов местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
3. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов устанавливается уставом муниципального образования и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.